ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/А-14.6-2019

 «05» июня 2019г.                                                                                      г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>-

заместителя руководителя управления;

Членов
Комиссии:

<…
>

начальника отдела рекламы, недобросовестной конкуренции и
финансовых рынков;

<…
>

начальника отдела судебной и правовой работы;

<…
>

главного специалиста-эксперта отдела рекламы,
недобросовестной конкуренции и финансовых рынков,

рассмотрев дело № 05/А-14.6-2019, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Стар-Ком Плюс» (далее по тексту –
ООО «СКП»; ИНН 4217076482, КПП 421701001, ОГРН 1054217095790, юридический
адрес: 654006, Кемеровская область, г.Новокузнецк, ул.Доз (Центральный район),
31; создание юридического лица 30.08.2005) пункта 1 статьи 14.6 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции), в присутствии:

- <…> представителя ООО «Ай-Би-Эм» по доверенности от 26.04.2019,

установила:

29.01.2019 приказом Кемеровского УФАС России № 05/1 было возбуждено дело №
05/А-14.6-2019 о нарушении антимонопольного законодательства и создана
Комиссия по рассмотрению данного дела.

Определением от 29.01.2019 дело № 05/А-14.6-2019 было назначено к
рассмотрению на 06.03.2019 на 14 часов 00 минут.

Копии определения от 29.01.2019 и приказа Кемеровского УФАС России от
29.01.2019   № 05/1 были направлены в адрес лиц, привлеченных к рассмотрению
дела № 05/А-14.6-2019 заказными письмами с уведомлением о вручении
(распечатки с сайта ФГУП Почта России о вручении корреспонденции ООО «Ай-Би-
Эм» и ООО «КИА Моторс Рус» имеются в материалах дела).

06.03.2019 состоялось рассмотрение дела № 05/А-14.6-2019 в отсутствие

представителей сторон.  ООО «СКП» и <…> на рассмотрение данного дела не
явились, сведениями о надлежащем уведомлении ООО «СКП» и <…> о дате,
времени и месте рассмотрения данного дела Кемеровское УФАС России не
располагает.

Комиссия Кемеровского УФАС России пришла к выводу о необходимости
получения сведений о надлежащем извещении лиц, привлекаемых к
рассмотрению данного дела и получении дополнительных доказательств.

Определением от 29.01.2019 рассмотрение дела № 05/А-14.6-2019 было отложено
на 29.04.2019 на 14 часов 00 минут. Копия определения была направлена в адрес
лиц, участвующих в деле заказными письмами с уведомлением о вручении
(распечатки с сайта ФГУП Почта России о вручении корреспонденции ООО «Ай-Би-
Эм» и ООО «КИА Моторс Рус», ООО «СКП» имеются в материалах дела).

01.04.2019 поступили пояснения ООО «СКП» в которых общество пояснило, что
является официальным дилером ООО «КИА Моторс Рус» на территории
г.Новокузнецка, к сайту http://kuzbass-kia.ru/ отношения не имеет.

29.04.2019 состоялось рассмотрение дела № 05/А-14.6-2019 в присутствии <…> по
доверенности, которая пояснила о том, что ООО «Ай-Би-Эм» не имеет претензий к
ООО «СКП», поскольку данное общество является официальным дилером ООО
«КИА Моторс Рус» на территории г.Новокузнецка с официальным сайтом
http://kuzbass.kia.ru/. ООО «Ай-Би-Эм» считает, что нарушение антимонопольного
законодательства содержится в действиях компании позиционирующей себя как
автосалон «Кузбасс Автоторг», расположенной по адресу: г.Кемерово,
ул.Тухачевского, 64, информация о котором размещается на сайте http://kuzbass-
kia.ru/, представить сведения о наименовании и ИНН данной компании общество
не имеет возможности.

Рассмотрев материалы дела, заслушав пояснения представителя, Комиссия
Кемеровского УФАС России пришла к выводу о том, что для полного, всестороннего
и объективного рассмотрения дела необходимо получить дополнительные
доказательства.

Определением от 29.04.2019 рассмотрение дела № 05/А-14.6-2019 было отложено
на 05.06.2019 на 11 часов 00 минут. Копия определения была направлена в адрес
лиц, участвующих в деле заказными письмами с уведомлением о вручении
(распечатки с сайта ФГУП Почта России о вручении корреспонденции ООО «Ай-Би-
Эм» и ООО «КИА Моторс Рус» имеются в материалах дела).

05.06.2019 состоялось рассмотрение дела № 05/А-14.6-2019 в присутствии <…>
представителя ООО «Ай-Би-Эм» по доверенности.

ООО «СКП» и <…> на рассмотрение данного дела не явились, сведениями о
надлежащем уведомлении ООО «СКП» и <…> о дате, времени и месте
рассмотрения данного дела Кемеровское УФАС России не располагает.

Комиссия Кемеровского УФАС России пришла к выводу о необходимости
получения сведений о надлежащем извещении лиц, привлекаемых к
рассмотрению данного дела и получении дополнительных доказательств.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции» Комиссия Кемеровского УФАС России,

определила:

1.Отложить рассмотрение дела № 05/А-14.6-2019 в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

2. Назначить рассмотрение дела № 05/А-14.6-2019 на 29 июля 2019г. на 11 часов 00
минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, каб. 309 (регистрация участников
дела состоится в 10 часов 50 минут в каб. 316).

3. ООО «СКП» необходимо в срок до 26.07.2019 представить в адрес Кемеровского
УФАС России копии следующих документов, заверенных надлежащим образом, и
пояснений:

- свидетельство о государственной регистрации в качестве юридического лица
ООО «СКП»;

- дилерский договор, иной документ на основании которого ООО «СКП» является
официальным дилером ООО «КИА Моторс Рус» на территории г.Новокузнецка за
2018 – истекший период 2019;

- реестр договоров на приобретение автомобилей марки «KIA» за 2018 – истекший
период 2019;

- договоры (1 – 2 шт.) со всеми приложениями из вышеуказанного реестра с
приложением счетов-фактур, транспортных накладных;

- реестр договоров реализации автомобилей марки «KIA» за 2018 – истекший
период 2019 в том числе на территории г.Новокузнецка.

4. ООО «КИА Моторс Рус» в срок до 26.07.2019 представить в адрес Кемеровского
УФАС России:

- сведения за 2018 – истекший период 2019 о наличии либо отсутствии договорных
отношений с Обществом с ограниченной ответственностью «ДРАЙВАВТО» (ИНН
9721060098, ОГРН 5177746325521, юридический адрес: 109431, г.Москва,
ул.Привольная, дом 70, корпус 1, пом XII, ком 44) с приложением копий договоров
(при наличии);

- пояснения о наличии (отсутствии) нарушения интеллектуальных прав ООО «КИА
Моторс Рус» при использовании на сайте http://kuzbass-kia.ru/ товарного знака
«KIА» правообладателя ООО «КИА Моторс Рус»;

- разрешение, выданное ООО «КИА Моторс Рус» на использование на сайте
http://kuzbass-kia.ru/ товарного знака «KIА» (при наличии).

5. <…> в срок до 26.07.2019 представить в адрес Кемеровского УФАС России копии
следующих документов, заверенных надлежащим образом, и пояснений:

- паспорт <…>;

- обоснование указания на сайте http://kuzbass-kia.ru/ товарного знака «KIA» без
разрешения правообладателя ООО «КИА Моторс Рус»;

- сведения о лице (наименование, ИНН) в интересах которого создан и
редактируется сайт: http://kuzbass-kia.ru/ с приложением подтверждающих
документов.

Явка лиц, участвующих в рассмотрении дела № 05/А-14.6-2019 или их
представителей (с доверенностями на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:
 <…>